
Stadt Neumünster
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Technisches Betriebszentrum

Abfallgebühren für
Private Haushaltungen 2005:

absolute Betrachtung für das übrige Bundesgebiet

28.04.2005/MW

Abfallgebührenvergleich 2005
auf der Basis ausgewählter Beispiele

Kommune Neumünster Kiel Lübeck Flensburg Münster Bocholt Recklinghausen Darmstadt Zwickau Gera Jena Dessau LK Stendal
Betrieb TBZ ABK EBL TBZ AWM ESB ESR EAD ZUG AWV ***** ksj ***** Stadtpflege ALS

Leerung Menge je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Haushalt je Person je Person je Person je Person je Person
graue Tonne Vollservice 2-wöchentlich 120 L 110,00 170,16 156,60 211,50 129,08 139,74

Teilservice 99,00 156,96 144,60 166,00 111,14 116,34
Vollservice 4-wöchentlich 120 L 70,00 n.a. n.a. 128,30 79,42 80,07
Teilservice 65,00 n.a. n.a. 82,80 70,45 68,37

Biotonne Vollservice 2-wöchentlich 120 L 97,00 70,80 kostenlos 63,50 17,94 23,40
Teilservice 84,00 57,60 kostenlos 18,00 kostenlos kostenlos

Blaue Tonne 4-wöchentlich 240 L kostenlos 22,56 n.a. kostenlos kostenlos n.a. kostenlos *** n.a. **** kostenlos n.a. kostenlos kostenlos kostenlos

kleinstes Gefäß = geringstmögliche Gebühr
graue Tonne Teilservice 4-wöchentlich 60 L 49,00

Teilservice 4-wöchentlich 40 L 55,56
Teilservice 2-wöchentlich 80 L 96,60

2-wöchentlich 60 L 89,40
4-wöchentlich 35 L 50,82
4-wöchentlich 120 L 76,00

Teilservice 2-wöchentlich 60 L 82,80
4-wöchentlich 80 L 91,64

Mindestgebühr je Person und Jahr 188,3 L 16,70
Mindestgebühr je Person und Jahr 210 L 33,50
Mindestgebühr je Person und Jahr 60 L 15,80
Mindestgebühr je Person und Jahr 360 L 39,15
Mindestgebühr je Person und Jahr 240 L 27,78

Wird eine Grundgebühr erhoben? nein nein nein ja ja nein nein ja ja ja ja ja ja
Ist die Sperrmüllabfuhr inklusive? ja ja, 2 mal ja, 2 mal ja ja, 12 mal ja, 2 mal ja ja nein ja, 2 mal ja, 2 mal ja, 1 cbm ja, 5 Fraktionen

Art der Sperrmüllabfuhr Abruf Abruf Abruf Abruf Abholung Abruf Abruf Abruf Abruf Abholung Abholung Abruf Abholung

ab 01.07.05
Verwendete Abkürzungen: * = einmalige Behältergebühr 21,60 € neue Satzung
n.a. nicht angeboten ** = bisher nur als Modellversuch
k.A. keine Angabe *** = nur ohne Service (= Behältertransport)

**** = Behältergestellung kann beantragt werden
***** = Behälter mit Transponder müssen selbst beschafft werden
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